各 町 会 。自 治 会 長 様

徊闊
麟鰊慾螂

令 和 4年 11月 8日
中 野 区 環 境 部 環 境 課
中野区町会連合会常任委員会資料

中野区環境課長 永見 英光

ゼロカーボンシティなかのシンポジウムの実施について
2ERO tAR88N C:lY

N名 KAN 9

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より中野区の環境行政にご理解ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

中野区では、脱炭素社会の実現をめざし、地球温暖化防止対策を推進しているところでございま

す。

このたび、中野区ゼロカーボンシティ宣言の趣旨について、広く区民の皆さまに理解される

とともに、自主的な環境配慮行動を促進するためのイベントとして、「ゼロカーボンシティな

かのシンポジウム」を実施するはこびとなりました。

ご多忙とは存じますが、多くの皆さまにご来場いただきたくご案内申し上げます。

1 実施日時

令和 4年 12月 3日 (土)午 後 2時から4時 まで

2 実施会場

なかのゼロ小ホール

4広報・周知について

なかの区報(11月 20日号)及び区ホームページ等でお知らせいたします。

【担当】

中野区環境部 環境課 環境。緑化推進係

君塚、井口

03-3228-5516

E―rnail:kankyo01@city.tokyo― nakano.lg`jp

3 プログラム

【第 1部】基調講演 (2名 )

川原 博満氏  (環境省地域適応推進専門官)

崎田 裕子氏  (ジ ャーナリスト、環境省登録環境カウンセラー)

【第2部】パネルディスカッション (5名 )

川原 博満氏  (環境省地域適応推進専門官)

崎田 裕子氏  (ジ ャーナリスト、環境省登録環境カウンセラー)

小澤 |よる奈氏 (環境政策研究所代表)

生駒 春乃氏  (区内在住大学生)

酒井 直人  (中野区長)